SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.433, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

DECRETOS

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

DECRETO N.º 413, DE 04 DE ABRIL DE 2023.

Aumenta o prazo do crédito consignado até o limite que indica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica ampliado para 144 (cento quarenta e quatro) meses o prazo máximo
para a contratação e renovação de operações de crédito com desconto automático em
folha de pagamento do crédito consignado para os servidores vinculados do Município
de Limoeiro do Norte/CE.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 04 de abril
de 2023.

José Maria Lucena,
Prefeito.

Republicado por incorreções.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20220398
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29030001-2023DL
CONTRATANTE........: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O).....: NETCONF COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
PARA O SERVIÇO DE  AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.
VALOR TOTAL................: R$ 15.911,00 (Quinze mil, novecentos e onze reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Clas-
sificação econômica 4.4.90.52.00 Material de consumo, Subelemento 4.4.90.52.35, no
valor de R$ 15.911,00
VIGÊNCIA...................: 30 de Março de 2023 até dia 31 de Dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Março de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20230395
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 10110001.2022PE
CONTRATANTE........: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O).....: HIDROLUX IND.E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRUA-
LICOS EIRELI - ME
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE LACRES, HOSTIAS E ARRUELAS PARA
HIDROMETROS PARA O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMO-
EIRO DO NORTE PARA O ANO DE 2023

VALOR TOTAL................: R$ 22.900,00 (vinte e dois mil, novecentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no
valor de R$ 22.900,00
VIGÊNCIA...................: 31 de Março de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Março de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20230396
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 10110001.2022PE
CONTRATANTE........: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O).....: HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE LACRES, HOSTIAS E ARRUELAS PARA
HIDROMETROS PARA O SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMO-
EIRO DO NORTE PARA O ANO DE 2023
VALOR TOTAL................: R$ 6.860,00 (seis mil, oitocentos e sessenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no
valor de R$ 6.860,00
VIGÊNCIA...................: 31 de Março de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Março de 2023

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.433, de 05 de abril de 2023.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.433, de 05 de abril de 2023.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

PORTARIAS
PORTARIA N.º 174/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.O PRESIDENTE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA
MENDES, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO, recair o dia 06 de abril,
consagrado a “Quinta-feira Santa”;RESOLVE:DECRETAR PONTO FACULTATIVO na
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, nesta quinta-feira, dia 06 de abril de 2023;AN-
TECIPAR a Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, que se reali-
zaria no dia 06 de abril de 2023, para o dia 05 de abril de 2023, a partir das 08:00 horas,
e CONVOCAR os demais vereadores desta Casa Legislativa para a referida Sessão Or-
dinária.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições
em contrário.PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em
03 de abril de 2023.Darlyson de Lima Mendes Presidente da Câmara Municipal.

		2023-04-05T13:57:09-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387